- 1 -

中共南阳理工学院委员会文件
南理工发〔2018〕1号

中共南阳理工学院委员会 南阳理工学院

关于做好 2017 年度目标管理考核暨中层领导

班子和中层干部综合考核工作的通知

各基层党委、直属党总支、直属党支部，校内各单位：

根据《中共南阳市委组织部关于市管领导班子和市管干部

2017 年度综合考核工作的通知》（宛组通〔2018〕1 号）文件要

求和《南阳理工学院中层领导班子和中层干部年度考核实施办

法》（南理工发〔2016〕27 号）及《南阳理工学院目标管理实施

意见》（南理工字〔2016〕36 号）、《南阳理工学院 2017 年度目标

管理考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）等相关规定，现就做

- 2 -

好目标管理考核、中层领导班子和中层干部 2017 年度综合考核

工作有关事项通知如下：

一、考核范围

全校各二级单位、中层领导班子和中层干部。

对于下列情况，按如下原则掌握：

（一）本年度办理退休手续的领导干部，实际工作时间不满

6 个月不再进行年度考核，工作时间超过 6 个月的由党委根据其

表现情况确定考核等次。本年度转岗不再担任领导职务的，不再

进行考核，按称职档次办理。

（二）因病、事假累计超过 6 个月的，不参加年度考核；累

计超过 3 个月的，不得确定为优秀等次。

（三）挂职锻炼超过半年的，在挂职单位进行考核并确定等

次，本人不占派出单位参加考核人员的基数；挂职不足半年的，

由派出单位进行考核并确定等次。

（四）经批准外出进修学习培训超过 6 个月的，须对本年度

工作和学习情况做出总结，由外出学习前所在单位进行考核。

（五）对于只有一名中层干部、无班子的单位，只进行干部

个人考核。

（六）被立案审查尚未结案的中层干部，不参加年度考核，

结案后按照有关规定办理。

（七）2016 年提拔的 35 名中层干部，试用期满转正考核一

并进行。

- 3 -

二、考核内容

目标管理考核内容按照《南阳理工学院 2017 年度目标管理

考核指标体系》（南理工发〔2017〕14 号）、《南阳理工学院 2017

年度目标管理考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）文件要求执

行。

中层领导班子和中层干部年度综合考核实行“六考合一”，

即把落实全面从严治党责任考核、“两学一做”学习教育常态化

制度化考评、作风建设暨反腐倡廉建设考核、理论学习和履行意

识形态工作责任制考核、法治建设考核，同中层领导班子和中层

干部年度考核结合起来，同步进行。

（一）中层领导班子年度综合考核。全面掌握领导班子建设

和职能作用发挥情况，主要包括贯彻全面从严治党、落实党建工

作责任制、“两学一做”学习教育、作风建设与反腐倡廉、理论

学习和意识形态工作责任制、法治建设以及推动事业改革发展等

方面内容，着重了解领导班子整体工作水平、工作实绩、完成重

点工作任务等方面的实际成效。

（二）中层干部年度综合考核。主要围绕德、能、勤、绩、

廉、学及作风建设等方面进行，包括本人的理论学习情况、思想

政治素质、组织领导能力、工作作风、工作实绩、履行意识形态

工作责任制、法治建设及廉洁自律等方面的现实表现，重点考核

工作实绩。

1.理论学习情况。包括学习宣传贯彻党的十九大精神和习近

- 4 -

平新时代中国特色社会主义思想情况，参加“两学一做”学习教

育情况。

2.思想政治素质。包括运用理论解决实际问题的能力，理论

素质和理论水平的情况；坚持党的教育方针，在事关方向、原则

问题上的立场、观点、态度；公道正派、坚持原则，正确行使权

力，自觉为师生服务的情况。

3.组织领导能力。运用马克思主义的立场、观点和方法分析、

研究、解决实际问题的能力；组织协调、科学决策、知人善任、

开拓创新的能力。对党政正职领导干部，还要重点考核驾驭全局、

处理复杂问题的能力和履行意识形态工作责任制情况。

4.工作作风。执行民主集中制，维护领导班子团结，发扬民

主，密切联系群众，听取不同意见，勇于开展批评和自我批评的

情况。

5.工作实绩。在履行岗位职责过程中，所提出的工作思路，

采取的措施，发挥的具体作用以及所取得的成绩等，重点是完成

目标任务情况。

6.法治建设。遵守党纪党规、带头遵法学法守法用法、重大

事项依法依规决策、自觉维护司法权威、推进法治宣传教育、履

行其他法治建设工作职责等情况。

7.廉洁自律。发扬艰苦奋斗的优良传统，遵守廉洁自律有关

规定，清正廉洁、以身作则，自重、自省、自警、自励的情况。

（三）试用期满中层干部转正考核。着重了解干部试用期间

- 5 -

的思想政治表现、组织领导能力、工作作风、工作实绩和廉洁自

律情况，考核其对所任职务的适应能力、履职能力及群众公认能

力。考核组对个人需形成专项汇报材料。

三、考核时间

2018 年 1 月 16 日至 25 日。

四、组织领导

考核工作在校党委领导下统一进行。学校成立年度考核工作

领导小组（目标管理考核组织机构同时并入）。校党委书记、校

长任组长，其他副校级领导任副组长，党政办公室、党委组织部、

党委宣传部、纪委监察处等部门负责人任成员。领导小组下设办

公室，办公室由党政办公室、党委组织部和纪委监察处联合组成，

具体负责目标管理考核与中层领导班子和中层干部年度综合考

核工作的组织实施。（涉及中层领导班子和中层干部年度综合考

核的材料报送行政楼 121 房间，电子邮箱:nyistgbgz@163.com；

涉及目标管理考核的材料报送行政楼 202 房间，电子邮箱：

nylgmbb@163.com；涉及党风廉政建设考核的材料报送行政楼 306

房间，电子邮箱:ngjw@163.com；）。

本次考核分教学单位、非教学单位 2 个大类，共组成 9 个考

核小组。

五、考核程序

（一）撰写单位目标任务完成情况自评报告、班子工作总结

和干部个人述职述廉述学述法报告，开展自查自评

- 6 -

1.各单位目标管理自评工作按照《南阳理工学院 2017 年度

目标管理考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）文件及自评工作

通知要求执行。

2.中层领导班子工作总结主要内容包括：贯彻落实学校党

委、行政决策部署情况，完成重点目标任务情况，执行民主集中

制情况，思想政治建设、领导水平和能力情况，履行意识形态责

任和党风廉政建设主体责任情况，“两学一做”学习教育制度化

常态化、法治建设情况等，总结既要肯定成绩，又要查摆问题；

既要总结经验，又要查找不足，字数控制在 3000 字以内。要在

全面总结工作的基础上，梳理出“四个清单”：一是实绩清单，

完成年度重点工作情况，主要是关键指标完成情况、获得的重要

奖励；二是特色工作清单，本单位开展的在市级以上有一定影响

且已取得具体成效的单项工作；三是问题清单，本单位工作中存

在的问题和不足；四是建议清单，对本单位下一步改进工作、加

强班子建设的意见建议，以及需要学校予以支持、指导的意见建

议。

3.中层干部述职述廉述学述法报告主要内容包括：一年来在

德、能、勤、绩、廉、学及作风和法治建设建设等方面的表现，

履行抓党建职责情况，“两学一做”学习教育情况，履行意识形

态工作责任情况，尊法学法用法，运用法治思维和法治方式推动

工作情况，改进作风，廉洁自律和接受监督情况等，工作中存在

突出问题和改进措施。工作实绩要结合目标管理任务的完成情

- 7 -

况，重点写 2-3 件本人主导的大事要事。报告字数控制在 2500

字以内。同时要认真填写《县处级领导干部年度考核登记表》。

其中，2016 年新提拔的中层干部，还应撰写试用期工作总结。

（二）召开述职和测评会议

1.集中述职和测评（与目标管理考核集中述职和测评合并同

步进行）。领导小组办公室组织召开全体校领导和中层干部会议，

各单位主要负责人代表班子进行大会述职，时间不超过 8 分钟。

根据述职、公示材料和平时了解情况，对各单位、中层领导班子

和中层干部进行测评。

2.非教学单位管理与服务测评。按照《南阳理工学院 2017

年度目标管理考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）文件要求执

行。

3.单位述职、民主测评和个别谈话。在考核组的统一组织下，

召开各单位全体教职工会议，单位主要负责人代表领导班子进行

述职，领导干部个人以书面形式述职。与会人员根据述职和平时

了解的情况对班子和个人进行民主测评。民主测评票由考核组收

回并当场密封。考核组对单位目标管理完成情况有关数据或材料

进行核查，并对单位领导班子整体运行及班子成员个人工作情况

进行个别谈话了解。谈话范围为单位领导班子成员、科级以上干

部和业务骨干。根据需要，考核组认为有必要时，谈话范围可适

当扩大。

民主测评票由考核组分别进行统计，统计结果由考核组组长

- 8 -

和成员签字后连同民主测评票一并报送党委组织部。

（三）汇总目标考核成绩，确定目标考核等次

测评及考核完成后，考核组将材料分别送校目标办和党委组

织部。目标考核成绩汇总、特色（贡献）奖评审及目标考核等次

确定按《南阳理工学院 2017 年度目标管理考核方案》（南理工发

〔2017〕15 号）文件要求执行。

（四）中层领导班子和中层干部考核结果量化，形成考核报

告

中层领导班子和中层干部年度综合考核评分主要依据年度

考核测评和年度目标考评进行量化，权重分别为 40%、60%。其中，

年度考核测评由单位民主测评、中层测评和校领导评价 3 个方面

的结果进行量化，权重分别为 40%、30%、30%；测评中“好、较

好、一般、差”和“优秀、称职、基本称职、不称职”等次，对

应系数分别是 1.0、0.8、0.6、0。对有效测评票中存的个别弃权

或漏填情况，按“一般”或“基本称职”处理。

考核组根据领导小组办公室汇总统计的考核量化成绩和个

别谈话情况，并征求分管或联系校领导的意见，对中层领导班子

和中层干部德才表现做出综合评价，集体研究后提出明确的考核

等次意见，形成考核评价报告，提交年度考核领导小组研究。对

班子总体评价“一般”和“差”得票率合计在 50%以上或“差”

得票率超过 30%的，个人总体评价“基本称职”和“不称职”得

票率合计在 50%以上或“不称职”得票率超过 30%的，考核组要

- 9 -

进行深入考察，认真了解有关情况，并写出专题报告。

（五）目标管理、中层领导班子和中层干部考核等次确定

根据校目标办、考核组提交的考核材料，办公室汇总统计出

各单位目标管理完成情况、中层领导班子和中层干部年度综合考

核等次，经年度考核领导小组审核后，提交校党委研究确定，中

层干部考核结果上报市委组织部。

中层领导班子“好”等次比例原则上不超过班子总数的三分

之一；中层干部“优秀”等次比例原则上不超过中层干部总数的

15%。对抓党建工作综合评价为“好”的党组织书记，年度考核

才能确定为“优秀”等次。

（六）情况反馈

年度考核情况，由考核组采取适当方式向被考核单位主要负

责同志进行反馈，再由主要负责同志分别向其它考核对象进行反

馈。重点反馈班子成员评价情况和群众反映需整改解决的突出问

题，督促提出整改措施，建立长效机制。

六、考核结果的使用

目标管理考核结果使用按照《南阳理工学院 2017 年度目标

管理考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）文件要求执行。

中层领导班子和中层干部年度综合考核结果与班子建设和

干部聘任、奖惩、晋升、培训、辞退以及调整职务挂钩。对考核

结果为“优秀”等次的干部，学校授予“先进工作者”荣誉称号；

对考核结果为“不称职”等次的干部，按相关规定给予组织处理；

- 10 -

中层领导班子、干部个人排在末位的，要认真总结，查找原因并

进行整改；对连续两年年度综合考核结果均排同类别末位的，予

以约谈,视情况根据相关规定予以相应的组织处理。

七、考核材料的格式、归档及相关要求

（一）考核材料格式

各单位目标考核自评报告、中层领导班子年度工作总结（单

位年度工作总结）、四个清单、中层干部述职述廉述学述法报告

和考核组考核形成的材料用 A4 纸打印。

材料标题格式分别为 XX(单位)2017 年度目标考核自评报告、

XX(单位)领导班子 2017 年度工作总结、XXX 同志 2017 年度述职

述廉述学述法报告。

材料标题用二号黑体字，正文内容用三号仿宋 GB2312 字，

正文一级标题用三号黑体字，正文二级标题用三号楷体字，行间

距固定值 28 磅，上下页边距分别为 3.2cm、3cm，左右页边距均

为 3cm，页码居中，用阿拉伯数字，小四宋体。

（二）考核材料的归档

年度考核结束时，各单位将领导班子年度工作总结（单位年

度工作总结）、四个清单、中层干部述职述廉述学述法报告纸质

版一式两份及电子版分别报送党委组织部、纪委监察处；2016 年

新提拔中层干部试用期工作总结、《县处级领导干部年度考核登

记表》纸质版一份及电子版报送党委组织部。

目标管理考核材料按照《南阳理工学院 2017 年度目标管理

- 11 -

考核方案》（南理工发〔2017〕15 号）文件要求提交。其他考核

材料（含原始记录）连同电子版一并交党委组织部存档，其中反

腐倡廉建设工作情况原始测评票交由纪委监察处存档。

（三）相关要求

中层领导班子工作总结、四个清单和中层干部述职述廉述学述

法报告要报分管或联系校领导审阅后，于 2018 年 1 月 14 日前上

传本单位网页进行公示，接受监督。

附件：1.目标管理考核暨中层领导班子和中层干部 2017 年

度综合考核分组表

2.南阳理工学院 2017 年度目标管理考核民主测评表

3.中层领导班子 2017 年度综合考核民主测评表

4.中层干部 2017 年度综合考核民主测评表

5.新提拔干部民主评议表

6.XX（单位）“四个清单”

7.中层领导班子 2017 年度反腐倡廉建设工作情况

民主测评表

8.中层干部 2017 年度反腐倡廉建设工作情况民主

测评表

中共南阳理工学院委员会 南阳理工学院

2018 年 1 月 11 日

- 12 -

附件 1

目标管理考核暨中层领导班子和中层干部 2017 年度综合考核分组表

分组
考核

小组

考核小组

组长
考核组成员 负责考核单位

第 一 组

（组长：

郭建生）

第一

小组
郭建生

董豪、赵东江、丁欢、郭学军、韩峰、颜英利（联络员） 生物与化学工程学院、张仲景国医国药

学院、土木工程学院

第二

小组
张 伟

路瑞峰、司马玉洲、丁伟、岳伟国、罗建成、曹辉（联络员）机械与汽车工程学院、电子与电气工程

学院、软件学院

第三

小组
肖泽昌

高林、史政海、王新俐、张金梁、吴战勇、李春燕（联络员）计算机与信息工程学院、建筑与城市规

划学院、数学与统计学院、体育教学部

第四

小组
陈世云

余其营、郭兴华、祝孔涛、钞艺伟、杨磊、江山川（联络员）经济管理学院、文法学院、电子商务学

院、师范学院

第五

小组
张 铟

高芳放、石建华、李勇、翟天嵩、剧静宜、孟健强（联络员）艺术设计学院、音乐学院、外国语学院、

政治理论教学部

第 二 组

（组长：

第六

小组
秦鹏鸣

王玉磊、罗新宇、赵全儒、李晓霞、殷旭炎（联络员） 图书馆、学报编辑部、信息化建设与管

理中心、心理健康教育中心、后勤管理

- 13 -

秦鹏鸣） 服务中心、校医院、继续教育学院、建

筑设计院

第七

小组
张世海

杜太生、万小磊、崔贺成、韩义波、张启鑫（联络员） 党政办公室、党委组织部、党委统战部、

党委宣传部、纪委监察处、工会、团委

第八

小组
许建辉

于元明、万战争、任朝斌、张凌晓、张坡（联络员） 发展规划处、人事处、教务处、教学质

量监控与评估处、实验设备处、学生处、

科研处、财务处

第九

小组
周礼春

廖俊魁、彭民工、张定群、郭俊杰、全上克（联络员） 国际交流合作处、招生就业处、校地合

作处、基建处、国有资产管理处、审计

处、离退休职工管理处、保卫处

- 14 -

附件 2

南阳理工学院 2017 年度目标管理考核民主测评表

评价

对象

目标任务总体完成情况

好 较好 一般 差

备注 请在同意档次内划√，只能划一个档次，多划无效。

- 15 -

附件 3

中层领导班子 2017 年度综合考核民主测评表

单位：

注：评价意见 A为好，B为较好，C为一般，D为差。每一栏目各选项中只能选一项，请在您选择的等次项上划“√”。

测评项目 党的建设 领导水平 工作实绩

“两学一

做”学习教

育情况

意识形态责

任制落实情

况

法治建设

总体评价

评价内容

思想政治建设、组

织建设、制度建

设、贯彻执行民主

集中制、落实党建

工作责任制

驾驭全局，科学

决策，选人用人，

开拓创新，谋划

发展

发挥职能，服务基

层，服务师生，落

实上级决策部署，

推动转型发展

组织开展

学习提升

整体成效

组织开展

整体成效

遵法学法

守法用法

评价意见
[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

- 16 -

附件 4

中层干部 2017 年度综合考核民主测评表
单位：

姓 名 职 务 总体评价

综合测评

参加“两学一

做”学习教育

情况测评

意识形态责任

制贯彻落实情

况测评

德 能 勤 绩

敬畏规矩

理想信念

宗旨意识

团结凝聚

工作思路

组织协调

业务能力

忠诚担当

作风务实

勤政敬业

落实见效

履行职责

依法办事

成效显著

XXX XXX
[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

XXX XXX
[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

XXX XXX
[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

XXX XXX
（非中共）

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

[A] [B]
[C] [D]

――― ―――

注：1、总体评价 A 为优秀，B 为称职，C为基本称职，D为不称职；分项测评 A为好，B 为较好，C 为一般，D为差。

2、每一栏目各选项中只能选一项，请在您选择的等次项上划“√”。

3、参加“两学一做”学习教育情况和意识形态责任制贯彻落实情况只对党员领导干部进行测评，非中共党员领导干

部此项不设测评项（用空格表示）。

- 17 -

附件 5

XX（单位）新提拔干部民主评议表（样表）
单位：

被评议干部的基本情况 对该干部的评议

姓 名 性别 出生年月 现任职务 任职时间 原任职务 满意 基本满意 不满意 不了解

注：1、被测评干部范围包括：2016 年度提拔的中层干部。

2、对所列干部的任用有何看法请在相关项目内打“√”。

3、如果您想具体说明对有关干部任用的看法和意见，可写在本表背面。

- 18 -

附件 6

XX（ 单 位 ） “ 四 个 清 单 ”

（ 样 表 ）

实绩清单

（完成年度重点工作及目标管理情况，主要是关键指标完成

情况、获得的重要奖励等）

特色工作

清单

（本单位开展的在市级以上有一定影响且已取得具体成效的

单项工作）

问题清单

(本单位工作中存在的问题和不足）

建议清单

（对单位下一步改进工作、加强班子建设的意见建议，以及

需要学校予以支持、指导的意见建议）

- 19 -

附件 7

中层领导班子 2017 年度

作风建设和反腐倡廉建设考核民主测评表

单位：

评价

对象

落实党风廉政建设

主体责任情况

加强和改进

作风建设情况

惩治和预防腐败

工作情况

好
较

好

一

般
差 好

较

好

一

般
差 好

较

好

一

般
差

单位领导

班子

意见建议

备注 请在同意档次内划√，只能划一个档次，多划无效。

- 20 -

附件 8

中层干部 2017 年度

作风建设和反腐倡廉建设考核民主测评表
单位：

评价

对象

落实党风廉政建设

主体责任情况

加强和改进

作风建设情况

惩治和预防腐败

工作情况

好
较

好

一

般
差 好

较

好

一

般
差 好

较

好

一

般
差

备注 请在同意档次内划√，只能划一个档次，多划无效。

南阳理工学院党政办公室 2018 年 1月 12 日印发